

ادامه از صفحه اول

#### حلقه مفقوده دموکراسی

ازاین‌رو تکوین شوراهای اسلامی شهر در دهه ۱۳۷۰ فراورده‌ای شاخص در کارنامه نظام جمهوری اسلامی ایران است. امری که یادآور دموکراسی و نقش بارز شهروندان در تعیین سرنوشت شهرهاست و در تقویم ملی ایرانیان نهم اردیبهشت را به خود اختصاص داده است. هدف از ایجاد نهاد شورایی در سال‌های پس از انقلاب، تمرکززدایی، سرعت‌بخشی به جریان امور، واگذاری امور عمرانی، اقتصادی و رفاهی به شهروندان و بالابردن توان دولت بود که در صورت ایفای نقش شایسته حاصل آن دموکراسی و توسعه پایدار خواهد بود. با این اوصاف فلسفه وجودی شوروها در بهبود شرایط زیست شهری خلاصه نمی‌شود؛ اگرچه خروجی اولیه این مهم را در بر دارد اما شوروها گامی فراتر هستند. شوروها به‌منابه حلقه گمشده دموکراسی و مردم‌سالاری در تاریخ سیاسی ایران به شمار می‌روند.
شوروا همان ظرفیتی هستند که باور به دموکراسی و مشارکت مردم در سرنوشت خود را از لایه‌های اولیه حیات اجتماعی یعنی اجتماعات انسانی (روستاها و شهرها) معنا می‌کنند.تحولات اخیر در تاریخ سیاسی ایران، دو تجربه دموکراسی‌خواهی از سوی مردم را در بستر خود دارد. نخست انقلاب مشروطه و دوم انقلاب اسلامی؛ هر دو با آرمان‌های مردم‌سالارانه و آزادی‌خواهانه و استمداد پلا به عرصه حیات اجتماعی و سیاسی ایران نهادند و هر دو با فداکاری و همت مردم این سرزمین به بار نشستند اما در یک نقطه با شکاف رویه‌رو شدند و آن ایجاد ساختار و نهاد مردم‌سالارانه در لایه‌های پایه‌ای جامعه یا مردم‌سالاری محله‌محور است! انقلاب اسلامی توانست با اصول برجسته فمئل هفتم قانون اساسی خود تصویری ساختاری از پایه‌گذاری دموکراسی در کشور برای بگذارد اما به دلایل متعدد این مهم تا دهه ۷۰ نتوانست جای خود را بسازد. حرکت رویه‌جوی انقلاب اسلامی و ساختار نظام سیاسی کشور ضرورت فعال‌شدن این فصل و منابع اطلاعات این با آن را مورد توجه قرار داد، چراکه کس‌انهادهای ساختاری در لایه‌های اصلی و زیرین جامعه شکل نگیرد، امید به دموکراسی در حد شعار باقی می‌ماند. نهال نپوای شوروها پنج دوره است که با افت و خیز و کسب تجربه به میدانی برای امیدبخشی ساختاری در بستر جامعه، در راستای تحقق مردم‌سالاری تبدیل شده است. این نهال نپوا نیازمند آموزش و ترویج است؛ نیازمند توجه و اقدام و فرصت برای رشد. اگر بخواهیم دموکراسی راد کشور نهادهین کنیم، فراتر از انتخابات مجلس شورای اسلمی و ریاست‌جمهوری، باید از بستر فعال انتخابات شوروها حمایت کنیم

مستند «پایان بازی»، سربال «گاندو»، اصرار پرسی‌وی در انتشار اخبار غیرواقعی، ادعاهای بارها تکذیب‌شده چهره‌ای مانند کریمی‌قدوسی و دهها مورد مشابه دیگر این پرسش را ایجاد کرده که منابع موثق یا آگاهی که این اطلاعات را به مخالفان و منتقدان برجام می‌دهند کیستند؟ محمد مهاجری، فعال سیاسی اصولگرا و سردبیر سایت خبرآنلاین که اخیرا منبع آگاه پرسی‌تی‌وی، سرمنشا اخبار نادرست درباره مذاکرات وین را هم افشا کرده بود، دیروز در یادداشتی به تشریح روند کار جریان‌ی پردازخته که از همان ابتدای شروع مذاکرات برجام تا الان که مذاکرات وین در جریان است، عملیات متناثر کرده و گفته بود که سخنگوی سابق جلیلی یعنی پیمان جلیلی، هم‌فکران خود است که اطلاعات اشتباه و غیرواقعی به پرس‌تی‌وی می‌دهد و این رسانه بزور مزری صدواسیما هم آن را منتشر می‌کند. به نوشته مهاجری از همان روزهایی که قطار مذاکرات برجام روی ریل قرار گرفته بود و فضا به سمت لغو تحریم‌ها پیش می‌رفت، به‌طور شگفت‌انگیزی شایعاتی درباره افراد نفوذی در تیم برجام در محافل سیاسی جاری رویدل می‌شد و این تیم که آدم‌های گمنامی هم نبودند، اطلاعاتی را که درباره افراد تیم مذاکره وجود داشت جمع‌آوری کرده بودند. در جلسات خصوصی صراحتا می‌گفتند نباید بگذاریم برجام جان سالم به در ببرد. پرونده‌سازی را شروع کردند. پوشه‌هایی در رنگ‌های متعدد تهیه شد و هر رنگ به یک قشر از اعضای تیم مذاکره اختصاص یافت. داستان نویسان یک قصه خیالی می‌افتنند و با مشابه‌انگاری یک چهره سیاسی، فرهنگی، نظامی و… با یکی از آدم‌نمفی‌های فیلم‌ها نتیجه را به همان جا می‌خواستند می‌برند. نکته‌ای که محمد مهاجری در این یادداشت به آن می‌پردازد، منبع اطلاعات این پرونده‌سازان است. او با اشاره به اینکه ایرانیان خارج از کشور، گرایش‌های مختلف سیاسی دارند و هر گروه سعی می‌کند علیه دیگری افشاکاری کند و مثلا از چشم حکومت ایران بیندازد. می‌نویسد که منبع اطلاعات پراکنده پرونده‌سازان هم همین ایرانیان افشاکار بودند و همین اطلاعات، برای پرونده‌سازان، نقش وی مُزل را پیدا کرد. اطلاعاتی که قائدهٔ ناید برای سرویس‌های اطلاعاتی و امنیتی کشورمان پشیزی ارزش می‌داشت. به ادعای مهاجری رابطه خصمانه تیم رجوی با تیم نایک و

## سیاست

پوست خربزه منافقین زیر پای گاندوسازان

# اطلاعات پرونده‌سازان گاندو از کجاست؟



به‌طور مشخص دعوای حسن داعی با تربیتا پارسی منشا اطلاعات داخلی‌ها برای پرونده‌سازی علیه تیم فعال در پرونده هسته‌ای با کلیدواژه نفوذی؛ نایاکی و… بوده است. مهاجری با تحلیل این موضوع که در میان ایرانیان خارج از کشور چه کسانی از موفقیت برجام آسیب می‌بینند؟ نوشته است که روشن است که گروهک تروریستی مجاهدین خلق (منافقین) در صدر زیان‌دیدگان بود؛ منافقین از یک روش دیرینه استفاده کردند و پوست خربزه را زیر پای پرونده‌سازان انداختند. درحالی‌که پرونده‌سازها در‌بده دنبال آدم‌های به‌اصطلاح نفوذی (به‌خصوص حسن) از قضا یکی مجازی منتشر کرده یا در فریب را به پرونده‌سازان منتقل کردند. این بار ماهوریت توسط این ارگان به مسعود رجوی و سپس به عباس داوری و مهدی ایریشمچی داده می‌شد تا در اختیار ارتش و نیروی هوایی صدام قرار گیرد، بعدا یک فایل صوتی لورفته از او حاکی از ارتباط سازمان‌یافته‌اش (به‌خصوص حسن) با مجاهدین بود، برای همین از طرف سازمان دچار محدودیت‌هایی در حوزه کاری خود از طریق بایکوت خبری و مصاحبه‌ای شد. مسعود خدابنده، عضو سابق منافقین، درباره او گفته است: «بدون هیچ تردیدی می‌توانم بگویم که حسن داعی‌الاسلام عضو چیزی است که ما آن را فرقه رجوسی می‌نامیم. روی همین اصل حسن داعی مطیع رهبری رجوی است و اقدامی نخواهد کرد که به نفعی یا نیازها و التزامات آنها تناقض داشته باشه و قطعا بدون اطلاع یا رضایت و موافقت

برادران داعی کیستند

حسن داعی‌الاسلام به‌عنوان فعال سیاسی و تحلیلگر مسائل ایران، مقیم در آمریکا متولد ۱۳۳۵ تهران بوده و فعالیت اصلی او در زمینه شناسایی

تدوین « طرح جامع حفاظتی از اماکن حساس» در مجلس

## تلاش بهارستانی‌ها برای رفع حفره‌های امنیتی

عور کشورهای معاند به‌ویژه رژیم صهیونیستی و آمریکا از خطوط قرمز جمهوری اسلامی که امنیت، منافع و آرامش مردم ایران است به هر شکلی بروز و ظهور یابد، به‌طور قطع رابردر مواجهه و مقابله با وضعیت جدید می‌بایست مورد تجدید نظر اساسی قرار بگیرد.» چهارشنبه اول مرداد ۱۳۹۹، کریمی‌قدوسی، اظهار کرد که «گزینه رخنه در مدارک حساسی و حفاظتی جمع‌بندی قطعی ماست.» او «برخورد یک شیء» از خارج به

این مجموعه» را رد کرد و گفت: «اگر از بیرون شیء، با این نقطه برخورد می‌کرد، می‌بایست قطعاتی از آن مشاهده شود که طبق بررسی‌ها مطلقا چیزی یافت نشده است.» کریمی‌قدوسی همراه با گروهی از نمایندگان از تأسیسات نظری و محل حادثه بازدید کرد و در بخش دیگری از اظهاراتش گفت که «بررسی انجام حده جزء حصار سف ما نبود. در نقطه‌ای که خرابکاری شکست شده است، تیم‌های ویژه در سفر بررسی بودند، متأسفانه بیشتر آسیب‌پذیری داخلی را تشخیص دادیم.» او افزود: «احتمال پرواز برخورد شیء، مشکوک و خارج از حصار تقریبا به دست نیامده است و آنچه درباره احتمال جاسازی شیء، در دستگاه‌ها از غرب گفته شده، با آنچه ما دیدیم و شدت حادثه تطبیق نداشت.» درحالی که اعلام شد «مرکز مونتاز ساترفیوژهای پیشرفته» نظرن که تیرماه سال ۹۹ در جریان یک حادثه تخریب شد، دوباره راه‌اندازی شده‌است، خبر انفجار در تأسیسات هسته‌ای طنز منتشر شد. رئیس سازمان انرژی اتمی ایران روز یکشنبه ۲۲ فروردین حادثه رخ‌داده در تأسیسات نظنر را «ترویسم هسته‌ای» خواند و گفت که «حق خود را برای اقدام علیه عاملان و آمران و مباشران محفوظ می‌دانیم.» علی‌اکبر صالحی گفت: «اقدام امروز علیه مرکز غنی‌سازی نظنر نشان‌دهنده شکست مخالفان پیشرفته‌های هسته‌ای و مذاکرات است.» در همین زمینه، شبکه دولتی «کان» اسرائیل خبر داد که این حادثه، کار اسرائیل و نتیجه «حمله جدید سایبری این کشور به ایران» بوده است. این حادثه به‌ویژه زمانی که اثرات خرابکاری سال گذشته حادثه نظنر رفع شده بود و احتمال نفوذ به این تأسیسات وجود داشت و باید سطح امنیت افزایش می‌یافت، مجددا مورد حمله واقع شد. مصطفی تاجزاده در توییتی نوشت: «اگر کارهای بودم نظامیانی را که

شرق؛ عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس از تدوین «طرح جامع حفاظتی از اماکن حساس» در کمیسیون متبوعش خبر داد. اوین سال گذشته دو بار به تأسیسات هسته‌های نظنر حمله شد. اولین انفجار در تأسیسات هسته‌ای نظنر ساعت یک بامداد ۱۲ تیر ۱۳۹۹ رخ داد. در همان ابتدا براساس ارزیابی اولیه کارشناس که با تطبیق عکس‌های منتشرشده توسط سازمان انرژی اتمی ایران و تصاویر ماهواره‌ای گوگل انجام شده، محل «حادثه» مرکز مونتاز ساترفیوژ ایران تشخیص داده شد. سازمان انرژی اتمی ایران در اولین واکنش اعلام کرد: یکی از سوله‌های در دست احداث در محوطه باز سایت نظنر دچار آسیب شده است. درحالی‌که مقامات رسمی از اظهارنظر از میزان خسارات و عامل خرابکاری پرهیز می‌کردند، شورای عالی امنیت ملی چند روز بعد اعلام کرد که «علت حادثه به‌طور دقیق مشخص نشده اما به دلایل امنیتی جزئیات آن بعدا اعلام خواهد شد.» علی‌اکبر صالحی، رئیس سازمان انرژی اتمی ایران نیز یکشنبه ۱۵ تیر ۹۹ گفت براساس اعلام شورای عالی امنیت ملی، نتیجه بررسی‌ها «دلایل امنیتی» اعلام نشده است. ادی کوهن، مشاور پیشین دفتر نخست‌وزیر اسرائیل، در نخستین ساعات بامداد و ۱۰ ساعت پیش از آنکه مقام‌های سازمان انرژی اتمی ایران وقوع آتش‌سوزی در تأسیسات نظنر را به رسانه‌ها اعلام کنند، ادعا کرد که اسرائیل بزرگ‌ترین کارخانه غنی‌سازی اورانیوم در ایران را بمباران و تخریب کرده است. براساس ادعای او انفجار و آتش‌سوزی در تأسیسات هسته‌ای ایران در نتیجه حمله جنگنده‌های اف ۱۶ اسرائیلی انجام شده است، ادعایی که به‌شدت تکذیب شد و مشخص شد شواهدی درباره «عمدی‌بودن» آن وجود دارد اما «حمله هوایی به این مرکز تقریبا غیرممکن است.» روز چهارشنبه ۱۶ شهریور ۱۳۹۹، روزنامه اسرائیلی جزوزالمیست نیز نوشت که براساس اطلاعات دریافتی، انفجار نظن «خرابکاری فیزیکی» بوده است.

واکنش‌ها به این حادثه از همان ابتدا گسترده بود و بسیاری بر ضعف امنیتی در تأسیسات هسته‌ای تاکید کردند. نورنویز، سایت خبری نزدیک به دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران، ساعاتی پس از سانحه، در گزارشی به اسرائیل و آمریکا هشدار داد و گفت: «ضرورتی که نشانه‌هایی از

آنها نخواهد بود (حالا اگر نخواهیم بگوییم که عملا دستور می‌گیرد). عبارت «عضو» نوع رابطه داعی را با رجوی‌ها مشخص می‌کند. مجاهدها هم مثل اعضای القاعده کارت عضویت برای اعضایشان صادر نمی‌کنند؛ اما من بسیار شک دارم که سازمان روزی عضویت او را تکذیب کنند. همان‌طورکه هیچ‌گاه رد نکردند که علیرضا جعفرزاده عضو این گروه است. نوشته‌های داعی‌الاسلام در وبسایت منافقین دیده می‌شود. آنها نوشته‌های کسی را منتشر نمی‌کنند، جز آنها را که رد چارچوب قیدها و دستورات سازمانی باشد.» مهدی نوربخش، استاد روابط بین‌الملل در دانشگاه هریسبورگ می‌گوید: «من حسن داعی‌الاسلام را از نزدیک و به‌طور شخصی می‌شناسم. او روزنامه‌نگار نیست، بلکه تاجر عطر است. او یک عضو سابق منافقین است که برای سال‌ها منتقد سازمان بود. چندین سال در اروپا زندگی می‌کرد تا اینکه به آمریکا و به فینکس آریزونا آمد. دوباره منافقین او را جذب کردند و درحال‌حاضر در طرح هریسبورگ می‌گوید: «من حسن داعی‌الاسلام را از نزدیک و به‌طور شخصی می‌شناسم. او روزنامه‌نگار نیست، بلکه تاجر عطر است. او یک عضو سابق منافقین است که برای سال‌ها منتقد سازمان بود. چندین سال در اروپا زندگی می‌کرد تا اینکه به آمریکا و به فینکس آریزونا آمد. دوباره منافقین او را جذب کردند و درحال‌حاضر در طرح هریسبورگ می‌گوید: «من حسن داعی‌الاسلام را از نزدیک و به‌طور شخصی می‌شناسم. او روزنامه‌نگار نیست، بلکه تاجر عطر است. او یک عضو سابق منافقین است که برای سال‌ها منتقد سازمان بود. چندین سال در اروپا زندگی می‌کرد تا اینکه به آمریکا و به فینکس آریزونا آمد.

لایه‌های حمایتی از سازمان در اروپا و آمریکا بوده است. او سردبیر تارنمای فوروم ایرانیان آمریکا و در سال‌های اخیر به‌عنوان هوادار پوششی برای سازمان منافقین فعالیت داشته است. حسن داعی‌الاسلام با همان جاسوسی سازمان و ناظر بر تحرکات و آرایش برادری به نام سیدحسین داعی‌الاسلام و خواهری به نام فاطمه داعی‌الاسلام دارد. سابقه کاری حسن داعی نشان می‌دهد وی سال‌ها در بخش ارتش در سازمان منافقین خلق معاون حسن نظام‌الملک و از معاونان مرکزیت سازمان بود. بخش ارتش قوی‌ترین سیستم جاسوسی سازمان و ناظر بر تحرکات و آرایش نظامی ارتش ایران در زمان جنگ بود و تمام اطلاعات توسط این ارگان به مسعود رجوی و سپس به عباس داوری و مهدی ایریشمچی داده می‌شد تا در اختیار ارتش و نیروی هوایی صدام قرار گیرد، بعدا یک فایل صوتی لورفته از او حاکی از ارتباط سازمان‌یافته‌اش (به‌خصوص حسن) با مجاهدین بود، برای همین از طرف سازمان دچار محدودیت‌هایی در حوزه کاری خود از طریق بایکوت خبری و مصاحبه‌ای شد. مسعود خدابنده، عضو سابق منافقین، درباره او گفته است: «بدون هیچ تردیدی می‌توانم بگویم که حسن داعی‌الاسلام عضو چیزی است که ما آن را فرقه رجوسی می‌نامیم. روی همین اصل حسن داعی مطیع رهبری رجوی است و اقدامی نخواهد کرد که به نفعی یا نیازها و التزامات آنها تناقض داشته باشه و قطعا بدون اطلاع یا رضایت و موافقت

به‌دلیل دخالت در امور سیاسی، اقتصادی، رسانه‌ای، انتخاباتی و دیپلماتیک از انجام وظایف خود بازمانده‌اند. برکار می‌کردم.» اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهور نیز گفته است: «باید دستگاهی که مسئول بوده جلوی اقدامات دشمن را بگیرد و در این زمینه توفیقی به دست نیابوده، بازخواست شود و مردم باید بدانند که منابع اعتبار و حیثیت کشور خرج چه اقداماتی می‌شود.» سیدمحمد صدر، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز در یادداشتی نوشته است: «ضعف در پیشگیری از حوادث این‌چنینی در داخل کشور یک واقعیت است. اگر دستگاه‌های اطلاعاتی امنیتی کشور به‌جای صرف انرژی‌شان پیرامون مسائل کم‌اهمیت، تمرکز خود را روی مسائلی مهم نظیر نفوذ در تأسیسات هسته‌ای معطوف کنند، می‌توان تا حد زیادی امنیت این تأسیسات را افزایش داد. در مقطع زمانی فعلی هم آنها باید پاسخ‌گو باشند که چرا نتوانستند از وقوع حادثه دوباره در نظن جلوگیری کنند.» آژار و تبعات حمله به تأسیسات هسته‌ای فارغ از مباحث فنی، وجود ضعف امنیتی را بیش از پیش نمایان کرده است؛ ازاین‌رو نمایندگان مجلس به‌دنبال تصویب طرحی هستند که امنیت چنین مکان‌هایی را تأمین کند. وحید جلال‌زاده، نماینده مجلس، در گفت‌وگو با خانه ملت از تدوین «طرح جامع حفاظتی از اماکن حساس» خبر داد و گفت: نمایندگان مجلس در جمع‌بندی امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس به‌صورت اجمالی درحال تدوین «طرح جامع حفاظتی از اماکن حساس» در راستای ورود نظارتی به مسائل امنیتی کشور هستند که براساس آن رخنه‌های اطلاعاتی را بسته و به دستگاه‌های امنیتی کمک کنند. نماینده مردم ارومیه در مجلس شورای اسلمی افزود: تمام تلاش نمایندگان مردم در خانه ملت این است که بر ارتقای سطح امنیتی‌نام کمک شود؛ بنابراین در صورت نیاز به طرح سوال از وزیر و مسئولان ذی‌ربط در حادثه نظن، این موضوع را پیگیری می‌کنیم. خرابکاری در تأسیسات هسته‌ای نظنر موجی از واکنش‌ها را در میان سیاست‌مداران، کارشناسان و کاربران شبکه‌های اجتماعی به‌دنبال داشت. این واکنش‌ها که گاهی جدی و گاهی طنز بود، بر وجود حفره امنیتی تاکید می‌کرد. حال باید دید با طرح جدید نمایندگان مجلس، مشکلات امنیتی تأسیسات هسته‌ای کشور رفع خواهد شد یا نه؟!

روزنه

#### حامی محسن رضایی پشت پرده مناظره با فائزه

● **شرق:** اگر این بار از دختر ۱۴ساله‌اش استفاده کرد تا علیه فائزه هاشمی موضع بگیرد؛ اما چند سال پیش خودش هم علیه فائزه موضع‌گیری کرده بود. منصوره معصومی اصل زنی است که در فایل ویدئویی دعوت دختر ۱۴ساله به مناظره دیده می‌شود؛ از او یک فایل ویدئویی درحال سخنرانی در جمع زنان علیه حسن روحانی هم وجود دارد. او از سخنرانان محافل مذهبی بانوان شهر کرج است. منصوره معصومی‌اصل، کاندیدای پیشین مجلس شورای اسلامی در حوزه انتخابیه کرج، فردیس و اشتهارد، از فهرست اصولگرایان هم بود. اگر چه با انتشار دو ویدئو به احتمال زیاد برای دور بعد تأیید صلاحیت خواهد شد. او سال ۱۳۸۵ مؤسسه قرآنی و فرهنگی بیت‌النور را با همکاری همسر و تعدادی از دوستانش تأسیس کرده است. در سوابق کاری او تخصص زوج‌درمانی هم دیده می‌شود. منصوره معصومی‌اصل عضو رسمی یا از افراد نزدیک به جبهه ایستادگی به دبیر کلی عبدالحسین روح‌الامینی، چهره نزدیک به محسن رضایی و پدر محسن روح‌الامینی از کشته‌شدگان کهریزک در سال ۸۸ است. جبهه ایستادگی نزدیک‌ترین جریان سیاسی نزدیک به محسن رضایی است و دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام به‌نوعی پدر معنوی آن محسوب می‌شود. توییت منصوره معصومی‌اصل پر از توییت‌های حمایتی از دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام با هشتک #محسن\_رضایی یا #آقا\_محسن\_ایران است. به‌طور قطع اگر محسن رضایی رئیس‌جمهور شود، احتمالا در دولت او سمت خوبی خواهد گرفت. او در توییتی در حمایت از رضایی نوشته است: «ما قضا‌الرحال نداریم آن کاش خواص بتوانند با تشخیص درست نخبگانی همچون دکتر محسن رضایی رو به مردمی که تشنه یک دولت توانمند هستند معرفی کنند.»
از آقا محسن مقتدر در جنگ هشت‌ساله نام می‌برد که با آمدنش طعم اقتدار و عزت را خواهیم چشید. با درباره‌اش می‌نویسد: یکی مرد جنگی به از صدجنگی با گفته که در سفرهایش به شهرهای مختلف متوجه شده که نخبگان تنها کسی را که شایسته ریاست‌جمهوری می‌دانستند، محسن رضایی است.

#### قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه خیرداد انهدام یک تیم تروریستی در سیستان و بلوچستان

● **سپاه‌نیوز:** قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه از انهدام یک تیم تروریستی در سیستان وبلوچستان خبر داد. روابط‌عمومی قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه اعلام کرد: رزمندگان قرارگاه قدس با انجام عملیات رصد و رهگیری اطلاعاتی دقیق، یک تیم تروریستی وابسته به استخبار جهانی را که چندی قبل برای انجام اقدامات خرابکارانه و تروریستی وارد منطقه شده بودند، شناسایی و سحرگاه دیروز (شنبه) در یک عملیات موفق آنان را در یکی از مناطق مرزی استان سیستان‌وبلوچستان در کمین خود گرفتار و منهدم کردند. بر اساس این گزارش، در این عملیات، سه نفر از تروریست‌ها به هلاکت رسیدند و سلاح، مهمات و تجهیزات ارتباطی آنان نیز به دست رزمندگان اسلام افتاد.

#### تاکید کواکیبان بر مشارکت مردم در انتخابات پیش‌رو

● دبیرکل حزب مردم‌سالاری بر مشارکت مردم در انتخابات پیش‌رو تاکید کرد. مصطفی کواکیبان در جلسه‌ای با موضوع «بازگویی قانون اساسی که به همت اتاق کلاب‌هاوس «مردم‌سالاری» برگزار شد، با بیان اینکه در حال حاضر مهم‌ترین بحث کشور مشارکت مردم در انتخابات است، بر این نکته که باید برای بالابردن مشارکت تلاش انجام داد، تاکید کرد. وی در ادامه به بحث برگزاری رفتارندوم برداخت و شرایط برگزاری آن را به زعم خود و با توجه به ظرفیت‌های کشور و قانون اساسی تبیین کرد.

**کرباسچی:**

#### کارگزاران درباره گزینه مورد حمایت خود تصمیم جدیدی نگرفته است

● **ایسنا:** دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی گفت: ظریف و محسن هاشمی در صورت ورود به انتخابات از گزینه‌های کارگزاران خواهند بود؛ اما حزب درباره گزینه مورد حمایت خود تصمیم جدیدی نگرفته است. غلامحسین کرباسچی درباره اخباری مبنی بر حمایت حزب کارگزاران از محمدجواد ظریف در انتخابات ریاست‌جمهوری اظهار کرد: ظریف هنوز کاندیدای انتخابات نشده است. مواضع حزب هم پیش از این از سوی آقای مرعشی اعلام شده است که اگر محمدجواد ظریف و محسن هاشمی کاندیدا شوند، از گزینه‌های حزب خواهند بود. وی ادامه داد: اتفاق و تصمیم جدیدی در حزب رخ نداده و حزب تصمیم نهایی را نگرفته است. کسانی هم که اظهارنظر می‌کنند، همان حرف‌های گذشته را تکرار می‌کنند. مواضع حزب از سوی سخنگو اعلام می‌شود.

ادامه در صفحه ۵